平成２８年５月１２日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

                                            本社所在地  京都市北区平野宮本町５番地

                                            コード番号  ３６００

                                            上場取引所  東証第２部

問 合 せ 先  取締役管理部長 山 本 和 良

                                          （電話番号） ０７５－４６３－８１１１

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成２７年１１月１２日に公表いたしました平成２８年３月期の通期業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

                                   (単位：百万円)
1．平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ６，９９７ △１４   ２０ １５ ２円２９銭

今回修正予想（Ｂ） ６，８６４ △５９ △１４ △２ △４０銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △１３３     △４５  △３５ △１８

増   減   率（％） △１．９  ― ―  ―

(ご参考)前期実績

(平成２７年３月期)
６，７２９ △１４９ △８８   ６７  ９円８６銭

2．修正の理由

売上高につきましては、為替変動の影響等もあってほぼ予想通り推移しました。

しかし、利益面におきましては、中国事業における減益やタイ事業の収益回復の遅れもあって、売上総利

益が見込みよりも減少したため、営業利益及び経常利益はともに前回発表を下回る見込みとなりました。

また、上記の理由に加え、法人税等合計や中国事業における非支配株主に帰属する当期純利益が減少する

見込みとなったものの、本日公表しました「固定資産の減損損失(連結)及び連結子会社株式の減損(個別)

に伴う特別損失計上に関するお知らせ」に記載の通り、特別損失を 34 百万円(非支配持分に帰属する金額控

除後の損失では 27 百万円)計上する見込みとなったことなどにより、親会社株主に帰属する当期純利益も前

回発表を下回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

                                  以   上